
BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
30 de julio de 2025 Número 145

csv: BOA20250730011

II. Autoridades y Personal

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 21 de julio de 2025, del Director General de la Función 
Pública, por la que se nombra personal funcionario en prácticas del Cuerpo 
Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala 
Auxiliar Administrativa, Auxiliares Administrativos (Código de convocatoria 
230024).

Verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en la base 10 de la 
convocatoria efectuada por Resolución de 12 de diciembre de 2022, del Director 
General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, para estabilización 
de empleo temporal para ingreso en el Cuerpo Auxiliar de la Administración de 
la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Auxiliar Administrativa, Auxiliares 
Administrativos ("Boletín Oficial de Aragón", número 244, de 20 de diciembre de 
2022), y de acuerdo con lo previsto en el apartado 4 de la citada base, resuelvo:

Primero.- Nombrar personal funcionario en prácticas del Cuerpo Auxiliar de 
la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Auxiliar 
Administrativa, Auxiliares Administrativos, a las personas que han superado el 
concurso-oposición, con indicación del Departamento u Organismo al que se 
adscribirán para realizar las prácticas:

Apellidos y nombre DNI Departamento u Organismo

Ruiz Obensa, Nuria ***6959** Educación, Cultura y Deporte 
(número RPT 15148)

Gayan Picot, María Carmen ***0686** Educación, Cultura y Deporte 
(número RPT 15169)

Bescos Aragón, Yolanda 
María ***3152** Sanidad (número RPT 17409)

Quílez Félez, Diana ***3426**
Agricultura, Ganadería y 
Alimentación (número RPT 
2943)

Jordán Laínez, María del 
Carmen ***7908** Educación, Cultura y Deporte 

(número RPT 59456)

García Cocera, Yolanda ***7308** Educación, Cultura y Deporte 
(número RPT 15040)

1



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
30 de julio de 2025 Número 145

csv: BOA20250730011

Apellidos y nombre DNI Departamento u Organismo

Antoñanzas Laborda, María 
Isabel ***9830** Educación, Cultura y Deporte 

(número RPT 15111)

Rodríguez Rodríguez, María 
Victoria ***2249** Educación, Cultura y Deporte 

(número RPT 15292)

Forcén Martínez, María 
Inmaculada ***4781**

Agricultura, Ganadería y 
Alimentación (número RPT 
3086)

Rubio Ibáñez, Silvia ***2303** Educación, Cultura y Deporte 
(número RPT 15116)

Álvarez Arias, Miguel Ángel ***4948** Presidencia, Economía y 
Justicia (número RPT 4170)

Peña Gutiérrez, Juan Carlos ***7152** Educación, Cultura y Deporte 
(número RPT 15022)

Allué Gutiérrez-Rave, Ana 
María ***2814** Educación, Cultura y Deporte 

(número RPT 18892)

Hernáez Santamaría, Eva 
María ***7853** Educación, Cultura y Deporte 

(número RPT 15134)

Rivera Gutiérrez, Ana 
Cristina ***7364** Educación, Cultura y Deporte 

(número RPT 19084)

Escolano Monge, Yolanda ***1411** Educación, Cultura y Deporte 
(número RPT 18897)

Cameo Segura, María 
Lagunas ***3195** Educación, Cultura y Deporte 

(número RPT 15038)

Llena Rech, Concepción ***1506** Medio Ambiente y Turismo 
(número RPT 2494)

Fraj Simón, María Ángeles ***2486** Educación, Cultura y Deporte 
(número RPT 15149)

Lázaro Alierta, Francisco 
Antonio ***6562** Educación, Cultura y Deporte 

(número RPT 15142)

Alamán Clemente, Raquel ***6627**
Hacienda, Interior y 
Administración Pública 
(número RPT 19153)

Westermeyer Yagüe, 
Teodoro ***2958** Educación, Cultura y Deporte 

(número RPT 18896)

2



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
30 de julio de 2025 Número 145

csv: BOA20250730011

Apellidos y nombre DNI Departamento u Organismo

Alastrué Serna, Inmaculada 
Raquel ***5919**

Agricultura, Ganadería y 
Alimentación (número RPT 
3393)

Alcubierre Pellejero, José 
Miguel ***5233** Educación, Cultura y Deporte 

(número RPT 19057)

Pérez Lozano, María José ***4174** Educación, Cultura y Deporte 
(número RPT 15380)

Izquierdo Obón, María 
Concepción ***4553** Educación, Cultura y Deporte 

(número RPT 16036)

Valero Peinado, Enrique 
Manuel ***7097** Educación, Cultura y Deporte 

(número RPT 15517)

Abril Benedicto, María 
Carmen ***3918**

Agricultura, Ganadería y 
Alimentación (número RPT 
2927)

Pueyo Argón, Raúl ***0546** Educación, Cultura y Deporte 
(número RPT 14973)

Latorre Cuartero, Beatriz ***7479** Educación, Cultura y Deporte 
(número RPT 15144)

Sebastián Gil, Ana Noelia ***7058** Educación, Cultura y Deporte 
(número RPT 14964)

Langa Guarinos, Sara ***4869**
Instituto Aragonés de 
Servicios Sociales 
(número RPT 11927)

Mostajo Lastanao, Rebeca ***8456** Educación, Cultura y Deporte 
(número RPT 14957)

Gil Lafuente, Mónica ***2811** Sanidad (número RPT 17418)

Yubero Moreno, Rubén ***6023**
Hacienda, Interior y 
Administración Pública 
(número RPT 524)

Sanz Lalaguna, Eva María ***1284** Educación, Cultura y Deporte 
(número RPT 15508)

Plaza Llorente, José 
Francisca ***9371** Educación, Cultura y Deporte 

(número RPT 19812)

3



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
30 de julio de 2025 Número 145

csv: BOA20250730011

Apellidos y nombre DNI Departamento u Organismo

Lario Figueroa, Mariluz 
Agustina ***7877** Educación, Cultura y Deporte 

(número RPT 14978)

Sierras Sánchez, Francisco ***4533** Educación, Cultura y Deporte 
(número RPT 15241)

Morata Nogueras, Julián ***6914** Educación, Cultura y Deporte 
(número RPT 51982)

Vicente Cuartero, María 
Carmen ***9527** Educación, Cultura y Deporte 

(número RPT 51981)

Jiménez García, Sara ***5682**
Agricultura, Ganadería y 
Alimentación (número RPT 
2510)

Rubio Abril, Ignacio Javier ***6039** Educación, Cultura y Deporte 
(número RPT 52000)

Barra Martínez, María Pilar ***6785** Educación, Cultura y Deporte 
(número RPT 18899)

Santamaría Bierge, Ana 
Isabel ***4877** Educación, Cultura y Deporte 

(número RPT 51997)

Palacios Finol, María Pilar ***8018** Educación, Cultura y Deporte 
(número RPT 52122)

Sanjuán Pemán, Laura ***6390** Educación, Cultura y Deporte 
(número RPT 15285)

 

Segundo.- La condición de funcionarios en prácticas corresponderá a las 
personas aspirantes desde el día 1 de septiembre de 2025, fecha en que deberán 
incorporarse al Departamento u Organismo de adscripción, hasta su toma de 
posesión como funcionario de carrera o, en su caso, hasta la declaración de "no 
apto". Durante el tiempo en que mantenga tal condición se le aplicará el régimen 
retributivo establecido en el artículo 8.6 de la Ley 4/1998, de 8 de abril, de medidas 
fiscales, financieras, de patrimonio y administrativas ("Boletín Oficial de Aragón", 
número 43, de 13 de abril de 1998), modificado por el artículo 22 de la Ley 14/2014, 
de 30 de diciembre, de Medidas Fiscales y Administrativas de la Comunidad 
Autónoma de Aragón ("Boletín Oficial de Aragón", número 256, de 31 de diciembre 
de 2014).

4



BOLETÍN OFICIAL DE ARAGÓN
30 de julio de 2025 Número 145

csv: BOA20250730011

El nombramiento como personal funcionario en prácticas no conllevará el 
desempeño efectivo del puesto hasta su nombramiento como personal funcionario 
de carrera, derivado de la propia naturaleza del nombramiento.

Tercero.- De acuerdo con la base 1.3 de la convocatoria, el período de prácticas 
incluye un curso de formación que tendrá carácter selectivo con evaluación final 
y será de obligatoria realización para las personas aprobadas, a quienes se 
anunciará oportunamente la fecha de comienzo.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda, Interior y 
Administración Pública en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al 
de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, y en el artículo 64.1 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de 
Organización y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón.

Zaragoza, 21 de julio de 2025.
El Director General de la Función Pública,
ANTONIO VILLACAMPA DUQUE

5


